
 
 
 

PORTARIA N° 068/2016 
 
 

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil, 

Seção de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 

72, inciso XIX, do Regimento Interno desta Seccional, 

 
RESOLVE: 
 

Nomear os Advogados: Alexandre Jannis Blasi – OAB/SC 30.100; André Henrique 

Lemos – OAB/SC 12.269; Caio Renato Souza de Oliveira – OAB/SC 31.143; Carlos 

Henrique Machado – OAB/SC 18.157; Camila Kelly de Souza Silva – OAB/SC 37.410; 

Carolina Sena Vieira – OAB/SC 19.710; Daniel Vargas Andreazza – OAB/SC 38.643 

Fabiano Ramalho – OAB/SC 13.159; Fernando Martins Barreto – OAB/SC 14.800; 

Flávio Goulart Barreto – OAB/SC 18.001; Gabriel Duarte da Silva – OAB/SC 43.393 

Iara Oro  Knabben– OAB/SC 26.410; Iran José de Chaves – OAB/SC 3.232; José 

Aluizio de Andrade – OAB/SC 20.592; Leandro Guerreiro Guimarães – OAB/SC 

18.924 – Vice-Presidente; Luana Regina Debatin Tomasi – OAB/SC 28.524; Lucas 

Calafiori Catharino de Assis – OAB/SC 32.872; Luiz Gonzaga Bertoncini Junior – 

OAB/SC 19.548;  Luiz Paulo Bratti – OAB/SC 32.867; Mariah Mussi Gonçalves – 

OAB/SC 30.351; Michel Scaff Júnior – OAB/SC 27.944; Patrícia Fogaça – OAB/SC 

14.857; Patrícia Soares Stopazzolli – OAB/SC 39.471; Raphael Francalacci 

Schambeck Luz – OAB/SC 23.400; Romerito Greschuk Moser – OAB/SC 29.301; 

Solon Sehn – OAB/SC 20.987; Ubaldo Cesar Balthazar – OAB/SC 1.994; Vinícius 

Loss – OAB/SC 29.025; e Velocino Pacheco, como integrantes da Comissão de Direito 

Tributário, para o triênio 2016/2018.    

Registre-se. Publique-se. 

 
Florianópolis, 15 de fevereiro de 2016. 

 
         
 
 
 

     PAULO MARCONDES BRINCAS 
Presidente  


